平成 28 年４月１日

各 位

 会 社 名 デジタルアーツ株式会社

 代 表 者 氏 名 代表取締役社長 道具 登志夫

  （コード番号：2326 東証第一部）

 問 合 せ 先 取締役 管理部長 赤澤 栄信

  （TEL 03-5220-6045）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

近年、当社では、「内部からの情報漏えい」への対策をご要望の大規模企業・組織に対して、

戦略的に販売活動を展開してまいりましたが、当社製品のライセンス購入だけではなく、当社か

らの情報セキュリティコンサルティングをご要望されるお客様が増加しており、平成 28 年３月

期には、当該コンサルティング案件を複数受注いたしました。

当社は、今期以降、大規模企業・組織に対する販売活動に更に注力していく方針であります。

当該販売活動においては、情報セキュリティ対策におけるコンサルティングの提供が重要となっ

ており、そのためには経営戦略および IT 戦略コンサルティングに長けた専門家によるサービス

を提供することが必須であると考え、当該コンサルティング事業に特化した子会社を設立するこ

とといたしました。

本子会社は、当社がこれまで培ったノウハウ、顧客基盤等を活かして、当社製品を用いた情報

セキュリティコンサルティングを進めてまいります。また、将来的には、大規模企業・組織が直

面する情報セキュリティ対策全般についてのコンサルティングや新サービスの提供等の幅広い

事業展開を行ってまいる所存です。

なお、松本忠雄氏は、戦略系コンサルティングファームでの長年の経験に基づく深い知見を有

しており、当該子会社での事業を遂行するうえで適任であることから、代表取締役社長として就

任するものであります。

２．子会社の概要

(1) 商号 : デジタルアーツコンサルティング株式会社

(2) 所在地 : 東京都千代田区大手町一丁目５番１号

(3) 代表者 : 代表取締役会長 道具 登志夫

代表取締役社長 松本 忠雄

(4) 事業内容 : 情報セキュリティコンサルティング等

(5) 資本金 : 7,000 万円（資本準備金 500 万円）

(6) 設立年月日 : 平成 28 年４月１日

３．今後の業績に与える影響

本件が平成 29 年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、精査
の結果、開示が必要と判断された場合には、速やかに開示いたします。

以 上